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Europaudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 8. november 2017 har udvalget efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 
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Ministeren bedes redegøre for, hvor mange EU-borgere og tredjelandsborgere, 

som modtager eller har optaget dansk SU-lån i perioden 2010-2017, udspecifice-

ret i, om de er bosat i Danmark eller udlandet, og om de har misligholdt SU-gæld 

eller ej. 

Svar 

 

Som nævnt i min forgænger Søren Pinds foreløbige svar til udvalget af 1. decem-

ber 2017 var data til besvarelsen af spørgsmålet ikke umiddelbart tilgængelige ved 

udgangen af 2017. Uddannelses- og Forskningsministeriet har derfor i samarbejde 

med SKAT og Udbetaling Danmark gennemført udtræk af data til besvarelsen af 

spørgsmålet. Disse data er fremstillet nedenfor samt i bilag 1. 

 

Af vedlagte bilag fremgår således en tabel over antallet af debitorer med SU-låne-

gæld pr. ultimo 2010 til ultimo 2017 fordelt efter statsborgerskab og bopæl, samt 

om SU-lånet var blevet misligholdt. 

 

Som det fremgår af tabel 1 i bilag 1, er det samlede antal debitorer med SU-låne-

gæld steget for alle grupper uanset statsborgerskab i perioden fra 2010 til 2016. 

Antallet af debitorer bosat i udlandet er generelt faldet, dog er antallet af debitorer, 

der er statsborgere i et EU/EØS-land eller Schweiz, og som er bosat i udlandet 

steget. 

 

I perioden 2010 til 2016 har der været en mindre stigning i antallet af debitorer 

med misligholdt SU-lånegæld, som er bosat i udlandet. I samme periode har der 

været en større stigning i det samlede antal debitorer med misligholdt SU-låne-

gæld. 

 

Andelen af debitorer med misligholdt SU-lånegæld, som er bosat i udlandet ud af 

det samlede antal med misligholdt SU-lånegæld har været faldende i hele perio-

den fra 2010 til 2016 for alle grupper uanset statsborgerskab. 
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Med venlig hilsen 
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